Diário   Oficial Página 122   segunda-feira, 16 de Novembro de 2020 Nº 27.878
<BEGIN:1202744:122>

AVISO DO PREGÃO Nº 116/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO,
MONTAGEM E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM PEDRAS DE GRANITO,
na modalidade pregão (presencial) nº 116/2020, no dia 30 de NOVEMBRO
de 2020, às 8:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde.
Retirada do edital www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos:
e-mail compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244. Em
conformidade com a legislação vigente. Campo Verde, 13 de novembro de
2020.

Ana Carolina S. Braga Blume
Pregoeira

<END:1202744:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
<BEGIN:1202775:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL - MT
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2020
A Prefeitura Municipal de Feliz Natal - MT, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento de
habilitação da Concorrência Nº 001/2020, de HABILITAÇÃO da Empresa
CONSTRUTORA AGRIENGE LTDA que atendeu integralmente as
exigências editalícias e de INABILITAÇÃO das empresas CONSTRUTORA
CAMPESATTO LTDA; GPAV GARCIA PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP;
WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI e
AGRIMAT ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI nas seguintes
ocorrências:
1 - Quanto à documentação de qualificação técnica da licitante
CONSTRUTORA CAMPESATTO LTDA, constatou-se que a mesma
apresentou item 14.6.1.2. Atestado de capacidade técnica, em nome
da licitante, porém o mesmo, está em desacordo com o solicitado em
edital, ou seja, abaixo do percentual a ser comprovado, ou seja, (20% da
quantidade orçada) no item DRENAGEM, subitem 5.22 - Transposição de
segmentos de sarjeta.
2 - Quanto à documentação de qualificação técnica da licitante GPAV
GARCIA PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP, constatou-se que a mesma
apresentou item 14.6.1.2. Atestado de capacidade técnica, em nome
da licitante, porém o mesmo, está em desacordo com o solicitado em
edital, ou seja, abaixo do percentual a ser comprovado, ou seja, (20 %
da quantidade orçada) no item DRENAGENS. Subitens 5.7 e 5.8 - Corpo
BDCC 2,50 x 2,50 m, 5.22 - Transposição de segmentos de sarjeta e 5.24 -
Dreno longitudinal profundo para corte em solo.
3 - Quanto à documentação de qualificação técnica da licitante WELLOX
CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, constatou-se
que a mesma apresentou item 14.6.1.2. Atestado de capacidade técnica,
em nome da licitante, porém o mesmo, está em desacordo com o solicitado
em edital, ou seja, abaixo do percentual a ser comprovado (50% da
quantidade orçada) no item 01 - PAVIMENTAÇÃO, subitem 3.6 - Tratamento
superficial. Bem como abaixo do percentual a ser comprovado (30% da
quantidade orçada) no item 02 - TERRAPLANAGEM, subitens 2.2 ao 2.9
- Escavação carga e transporte em material, 2.11 e 2.12 - Compactação
de aterros. Bem como, abaixo do percentual a ser comprovado (20% da
quantidade orçada) no item 03 - DRENAGENS, subitens 5.7 e 5.8 - Corpo
BDCC 2,50 x 2,50 m, 5.17 e 5.18 - Descida D’agua de aterros e 5.22 -
Transposição de segmentos de sarjeta.
4 - Quanto à documentação de qualificação técnica da licitante AGRIMAT
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, constatou-se que a
mesma apresentou item 14.6.1.2. Atestado de capacidade técnica, em
nome da licitante, porém o mesmo, está em desacordo com o solicitado
em edital, ou seja, abaixo do percentual a ser comprovado, ou seja, (50% da
quantidade orçada) no item PAVIMENTAÇÃO subitens 3.2 - Regularização
do subleito. Bem como abaixo do percentual a ser comprovado (30% da
quantidade orçada) no item 02 - TERRAPLANAGEM, subitens 2.2 aos 2.9
- Escavação carga e transporte em material, 2.11 e 2.12 - Compactação
de aterro. Bem como, abaixo do percentual a ser comprovado (20% da
quantidade orçada) no item 03 - DRENAGENS, subitens 5.3 e 5.4 - Corpo
de BSTC, 5.7 e 5.8 - Corpo BDCC 2,50 x 2,50 m, 5.22 - Transposição de
segmentos de sarjeta, 5.24 - Dreno longitudinal profundo para corte em
solo.
Fica aberto o prazo recursal na forma da lei, encontrando-se os autos
disponíveis às partes na data desta publicação.
Feliz Natal - MT, 13 de novembro de 2020.

DULCILENE TSCHINKEL
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES.

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 004/2020
RC PUBLICAÇÃO 66 9 9984-4633

<END:1202775:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1202743:122>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2020
O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia
02/12/2020, às 08:00h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do
Norte - MT, Licitação destinada a “Contratação de Empresa Especia-
lizada para Perfuração de um Poço Tubular para Captação de Água
Subterrânea  no Município de Ipiranga do Norte/MT”, conforme espe-
cificações constante no Edital. Os interessados poderão consultar o Edital
e obter informações junto ao depto. de licitações. O Edital poderá ser
adquirido na Prefeitura de Ipiranga do Norte - MT, na Sala de Licitações, no
horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.ipirangadonor-
te.mt.gov.br. Ipiranga do Norte-MT, 13 de Novembro de 2020. ADISONIR
SCHNEIDERS DE PAULA - Presidente da CPL.
<END:1202743:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1202557:122>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 045/2020;
TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de equipamentos e materiais de consumo odontológi-
cos para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde
de Itaúba/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 30/11/2020 às
08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.
portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.itauba.
mt.gov.br  para informações (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 13 de Novembro de 2020.

OTAVIO LUIZ FIEL
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1202557:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1202711:122>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2020 -
SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente
ao Pregão Eletrônico nº 031/2020, cujo objeto é o registro de preços para
futura e eventual aquisição de cimento CP-II - 32 para serem utilizados
na manutenção das atividades de diversas Secretarias Municipais de
Marcelândia/MT. Sagrou-se vencedora a empresa:

EMPRESA ITEM VLR. TOTAL
BURITI MATERIAIS PARA

CONSTRUÇÃO LTDA 01 R$ 229.485,85

Marcelândia/MT, 13 de novembro de 2020.
Raphaella Espindola Benicio

Pregoeira Oficial
Publique-se
<END:1202711:122>
<BEGIN:1202712:122>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2020

O Sr. ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Marcelândia,
Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após
a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU,
conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo
24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE
LICITAÇÃO nº 022/2020, a favor da contratação da empresa HANAUER
SUPERMERCADO EIRELI, cadastrada no CNPJ nº 13.533.956/0001-09,
objetivando a aquisição de cestas básicas para atender as famílias
vulneráveis usuárias do Sistema Único de Assistência Social - SUAS,
de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, Cidadania
e Cultura do Município de Marcelândia/MT,  no valor de R$ 5.315,50
(cinco mil trezentos e quinze reais e cinquenta centavos).

Marcelândia/MT, 13 de novembro de 2020.

ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE
Prefeito Municipal

<END:1202712:122>